
 

 Facultad de Derecho y 
Ciencia Política 

(FADCIP) 

  

RESOLUCIÓN DECANAL N°145-2024-FADCIP-UNAP 

                             Iquitos, 10 de junio del 2025 

            

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIA POLÍTICA DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA 
 
VISTO: 

La Carta s/n de fecha; 10 de junio del presente año y; 
 
CONSIDERANDO:                                                                                                                                                                                                     

 
Que, la Facultad de Derecho y Ciencia Política de la UNAP, extiende su acción y sus 
servicios a la sociedad, en beneficio de la concientización de nuestros alumnos a partir 
de la enseñanza; cumpliendo con uno de los fines de la Universidad, cual es; transmitir 
conocimiento y cultura. 

 

Que, la Constitución Política del Perú prescribe en su artículo 18 que la universidad 
tiene como fin la formación profesional, la difusión cultural, la creación intelectual y 
artística y la investigación científica y tecnológica. 
 
Que, en el uso de las atribuciones que confiere la Ley 30220; 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO UNICO: Expresar el   Reconocimiento y Felicitación, de la Facultad de 
Derecho y Ciencia Política a todos los participantes durante el desfile institucional del 
día 06 de junio del presente año de acuerdo al detalle siguiente: de acuerdo a los 
considerandos expuestos en la presente resolución. 

 

PARTICIPACION DE LA FADCIP EN EL DESFILE INSTITUCIONAL UNAP – 
MARTES 06 DE JUNIO DE 2025 

                                                                            
ESTUDIANTES 
 DESFILARON:  

1. Melt Liz Goncalvez Collantes  
2. Willy Atilio Rengifo Santillán  
3. Norma Cristina Villacrez Acosta  
4. Angie Cristel Vidalón Pezo  
5. Ester del Rubí Vidaurre Grandez  
6. Marissela Velásquez pizuri  
7. Aisha Camila Zumaeta Ríos  
8. Claudia Fernanda Delgado Aranda  
9. Joaquín Alonso Zumba Del Águila  
10. Wilson Hildebrando Ríos Velásquez  
11. Rodolfo Ocampo Chávez  
12. Thiago Said Jarama Tello  
13. Angelo Guzmán Macca 



 

 Facultad de Derecho y 
Ciencia Política 

(FADCIP) 

 14. Liliana Arostegui  
15. Adita Christina Gutiérrez Noronha  
16. Lessly Vasquez Godfroyd  
17. Luana Bardales Zegarra  
18. Martha Rioja Llerena  
19. Valeria Ríos Alvarado  
20. Astrid Caridad Shupingahua Silvano  
21. Briana Janire Guerra Arriola  
22. Estela Ochoa Kessia  
23. Adria Vela Bardales  
24. Lilia Johanny Rojas Pinedo  
25. Sarita Edith Vergara Gómez  
26. Roxana García Ramírez  
27. Joseph Jarek Sánchez García  
28. Leila Valeria Rodríguez Huerta  
29. Miranda Del Carpio Ardaya  
30. Katty Campos Sánchez  
31. Mía Lucianne Mondragón Ríos  
32. Kiarim Frances Asayac Mayora  
33. Carla Crissel Sibina Grandez  
34. Hillary Esther Cortez Ortiz  
35. Sienna Lucia Bardales Reategui  
36. Paula Gabriela Díaz Ortiz  
37. Emily Alyssa Macedo Lecca  
38. Milagros Analú Andrade Malafaya  
39. Kenneth Cadillo Kahn  
40. Keivan Amir Atac Navarro  
41. Fernando Chumbe Puyo  
42. Guadalupe Espinoza Condezo  
43. Grace Portocarrero Javes  
44. Víctor Carlos Morey Ocmin  
45. María López Valles  
46. Loyda Cobos Arimuya  
47. Dayro Sebastián Restrepo Ramírez  
48. Samantha Luciana Quevedo Torres  
49. Fátima Nayeli Vásquez Lima  
50. Diego Fernando Mejía Lima  
51. Dayan Jalil Rodríguez Espinoza  
52. Flavio Paul Yoplack Casique  
53. Cesar Aldair Acuña Ávila  
54. Greicy Paola Trigoso Álvarez  
55. Carlita Jimena Del Águila Ricopa  
56. Dayra Zulema Mori Ruiz  
57. Giovana Jimena Mohena Flores  
58. Jazmín Ximena Zorrilla berrocal  
59. María Paz Navarro Pérez  
60. Christopher Luis Alegre Céspedes  



 

 Facultad de Derecho y 
Ciencia Política 

(FADCIP) 

 61. Alejandra Gálvez Magallanes  
62. Allison Patricia Beatriz García Torres  
63. Mía Celeste Yataco Lozano  
64. Angélica Mabel Dávila Herrada  
65. Fernando José Galarza García  
66. Christian Francisco Flores García  
67. Juan Carlos Panduro Pizango  
68. Valeria Elizabeth Ríos Alvarado  
69. Jean Franco Paredes Reátegui  
70. Ángela María Vásquez Zumaeta  
71. Kyra Mariana Portocarrero Tello  
72. Tiffany Briguitte Tafur Ríos  
73. Maialen Saavedra Gómez  
74. Lucía Alessandra Bardales Lozano  
75. Michelle Amelia Tapia Fasabi  
76. Daniel Alexander Fernández Torres  
77. Zalet Lilivel Villacorta Fajardo  
78. Gianella Teresa Criollo Nina  
79. Alejandra Mabel Santillán solano  
80. Deisy Carlota Torres Carpio  
81. Marcelo Kolya Mendoza Saldaña  
82. Fernando Enrique Mourao Chumbe  
83. Frescia Araseli Labinto Zevallos  
84. Arabel Guevara Salazar  
85. Steven Alfredo Rodríguez Arévalo  
86. Elena Esmeralda Coral flores  
87. Alisson De Fátima Vela Becerra  
88. Lett Jesús Tuesta Sanchez  
89. Maily Nancy Chang Diaz  
90. Karol Piña Labinto  
91. Jhoseph Louis Gordon García  
92. Ymayolith Illari Mesones Metzger  
93. Samantha Magdiel Canchanya Olimar  
94. Estrella de Jesús Soplín López  
95. Fernando Matías Casado Panduro  
96. Carmen Celita Guerrero Vásquez  
97. Claudia Elisa Espíritu Tohalino  
98. Gabriela Victoria Tecco Jimenez  
99. José Adriano Yumbato Chota  
100. Fresia Ariana Montalván Linares  
101. Arianna Mishelle Lecca Flores   
102. Josue Daniel Amaringo Vargas  
103. Luis Mario Vascones Gómez   
104. Italo Manuel Seopa Macahuachi  
105. Mayra Fernanda Ramírez Ordinola  
106. Rik James Pisco Olano  
107. Benito Esteban Valera Valdizán  



 

 Facultad de Derecho y 
Ciencia Política 

(FADCIP) 

 108. Francisco José Villanueva Ahuanari  
109. Myrka Pierina Rivadeneyra Aguilar  
110. Sesia Luana Curichimba Vargas  
111. Miguel Eduardo Tanchiva Villavicencio   
112. Patrick Arthur Robalino Meléndez   
113. Erick Sebastián Tello Tuesta  
114. Paola Cristina Ruiz Hurtado  
115. Ronald Manuel Baquerizo Durand  
116. Lady Marbelita Saldaña Apestegui  
117. Oseas Lucas Augusto Wong Rojas   
118. Brayan King Arones Pisco   
119. Samantha Lucero Vela Marill  
120. César Augusto Vargas De Pina  
121. Carlos Alexander Navas Román  
122. Jhon Franklin Linares Bardales  
 

 
Regístrese, comuníquese y archívese.   

 


